liiiiiii ser 

tura 

6?S DISCURSO OCTAVO. 
ser Escritura contraria, i asi lo verá V. m. en la que tras 
las pasadas viene. 

ta m í a Escri- La nona Escritura, que presentan el Arzobispo, i 
Cabildo , es otro Privilegio que dio el Rei Don Rami
ro I I . la Era de 969. para probar también la mudanza 
de la Silla 5 pero esto les sale á la trocada , pues por 
ella se confirma quanto cerca de esto tengo dicho , i 
sino la presentaron para el fin que digo , ellos lo dirán 
en sus pretensiones; i asi lo que de ella digo es, que 
por lo menos por ella consta , que Sisnando era Obis
po de Iria en tiempo del Don Ramiro I I . que juzgó la 
causa de la pretensión de los Obispos , Sisnando , i Ru-
desindo 9 de la diferencia, i pleito que traían sobre la 
heredad de Pisto-Marcos , que su tenor dice asi: 

E S C R I T U R A D E C O M P R O M I S O , 
confirmada por el Rei Don Ramiro I L 

Era de 969. 

kEO , ac Domino nostro gloría , et honor nunc, 
et semper, et in ssecula sseculorum. Amen. 

„ Ambiguum esse non potest quod pluribus cognitum 
„ manet í eo quod divse memorise serenissimus Prin-
„ ceps Dominus Ranimirus quondam proles Ordonii 

cum conjuge ejus Urraca Regina pro peccatorum suo-
„ rum , et avorum, et omnium parentum remissione 

testaverunt ad locum Patroni sui, et nostri B. Jaco-
„ bi Apostoli arcis marmoricae , atque patri divse me-
„ morise Domino Hermenegildo Episcopo , vel omni 

Congregationi ejusdem loci commitatum nuncupa-
^ tum Pisto-Marcos , ab omni integritate secundum 

illum obtinuerat Lucidus Vimarani, unde et ipsum 
„ testaverunt s et alios confirmaverunt , quos seditos 
a, invenerunt de non mínima parte terrarum , atque po-
„ pulorum ingeniorum fiscé persolventium quod Regi^ 

potestati faceré consueverant. Unde illis per interces-
r> sionem Apostoli Jacobi cuneta deleantur peccata; et 
„ cum Sanctis Angelis réquiem possideant sempiter-

„ nam. 
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„ nam. Amen. Modo vero ipso commítatu stante cura 
„ omni sua prasstantia simul, et cura piscariis , qû e 
¿ sunt in litore maris, atque in albeo tamaris nomina-
5$ ta canale suberaria , et terrena etiam , et quos vnl-
„ gare solent cum eorum filiis tribus , qui de ipsis pis-
„ cariis adsequuntur sub manu Poníificis Domini Her-
„ megildi, atque auctorum suorum, vel cui ille impe-

ravit, de eis sibi obsequium [ et ad ipsum locum 
reddentes per plurima annorum dum vita vixit nulli 

-„ hominum exinde rationem reddente. Defunctus ipse 
Pontifex successit per eum in eodem loco Pater Do-

„ minus Sisnandus Episcopus { I I IL á primo), qui om-
9̂ nia obtinet, et regit sub gratia Christi [ et ejus Apos-
„ tolo B. Jacobo. Accidit contentio inter Patrem Dom-

num Rudisendum , et Domnum Sisnandum Episco-
5, pum in locura S. Eulalia* Iriensis Sedis. Dicebat ip-

se Dorainus Rudesindus Episcop. quod habuerat ra-
tionem genitrix sua Domina Ildoara in ómnibus ip-

„ sis piscariis super nominatis 5 quartam partera in eis 
,rper quara illud Testaraentura Doraini Ranirairi y et 
^ Dominse Urraca factura atque confirmatura fuit de 

ipsa Era , qu^ in ea resonat dura illa vitara vixit, 
„ usquead obitura suura absque aliqua conturbatione. 
„ Ad hanc vocera respondit Pater Doranus Sisnandus 

Episcopus hujus Aulse , atque S. Eulalia? Iriensis Se-
dis Pontificatura tenens dixit: ipsas piscadas , quas 

4, dicitis habuit eas antecessor raeus Doranus Herrae-
„ gildus Episcopus per scripturara testamenti Domi-
f, ni Ranirairi Principis ingenuas de ipsa Era, quse in 

testamento resonat in faciera Dominae Ildoaríe abs-
„ que aliqua ratione ei inde reddente tara ad illara, 
„ quara ad aliquera de ejus parte ; et post obitura Do-

mini Hermigildi Episcopi obtineo ego Sisnandus 
Episcopus ipsum commitatum , et ipsas piscarias in-

^ genuas, in faciera ipsius Patris Domni Rudesindi 
Episcopi absque aliqua ratione reddente tara illi 

„ quara alteri homini de ejus gente. At illi inter se nil 
„ aliquid adfirmantes venerunt, in Asciterio Vimara-

„ nes, 
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^ nes , ubi fuerunt omnes magnati gentes eorutn tur

ba non módica. habentes inde adhuc mentíonem. 
Elegerunt inter se ambo ipsi Pontífices , ut daret Pa-

„ ter Dominus Rudesindus Episcopus de sua parte ho-
„ mines bonos veridicos, sicut et ordinavit Recaredus 

Presbiter , Tegila Presbiter , Gundesindum et Azi-
lanem ut praeberent Sacramentum in tumulum B. Ja-
cobi Apostoli, et firmarent secundum ipse Pater Do
minus Rudesindus Episcopus dicebat. Similiter , et 
Pontifex Domnus Sisnandus daret homines bonos ve
rídicos , qui per seipsas piscadas habuerunt delibê  
ratas per ista curricula temporum , sicuti et dedit 
Oduarius Diaconus Taginiz, Benedictus Ruderieus, 

5? 

*>•> 

i i 
„ Oduarius Diaconus Taginiz, Benedictus Rudericus, 
ú et Trebuleus , quia de quanto, et testamentum , et 

Era in eo resonat, nullam inde rationem rediderunt 
„ alicui homini. Cumque viderent isti superius nomi-
„ nati de parte Domini Rudesindi Episcopi esse veri-

tatem S. Jacobi Apostoli, et Domini Sisnandi Epis-
§1 copi, retroverterunt se de hoc juramento nolentes 
^ jurare , quia timebant falsum díxisse : eligerunt om< 
.„ nes magnati Abbates Presbíteros, et Diáconos , nec 
„ non et Confessores , ut intraret Oduarius Diaconus 
ÍS Taginiz , Benedictus Rudericus , et Trebuleus in tu-